人民幣百萬元 概約百萬�元 人民幣百萬元 概約百萬�元

資產淨值 5,123.3 6,495.0 6,867.1 8,705.6

進行該交易之理由

本集團主要在中國從事物業發展及物業投資業務。

自本公司控制權出現變動�，本公司一直物色機遇以擴大中國之物業發展業務。鑑於目
標集團於深圳物業發展業務的領導地位，董事會認為該交易將為本集團提供領導物業發

- 13 -

展平台，可擴展中國業務，並有助經擴大集團將業務覆蓋範圍拓展至珠江三角洲及長江
三角洲。該交易亦在完成後將大大提升經擴大集團之物業組合、資產淨值及收益基礎。

鑑於(i)目標集團擁有雄厚財務狀況，(ii)目標集團遍佈中國深圳及珠江三角洲黃金地段穩
固之物業發展往績，及(iii)目標集團的大型物業組合，董事認為該交易將提升本集團的形
象及為經擴大集團未來發展提供強大平台，而經擴大集團會大大增強本身能力，更能透
過本公司為未來項目及發展集資並獲得股權融資，以增加本集團整體盈利能力並為股東
創造價值。董事（不�括獨立非執行董事，彼等將於獲得獨立財務顧問意見後提供觀點）
認為，經各訂約方公平磋商後達成之該協議條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，
且符合本公司及其股東之整體利益。董事（不�括獨立非執行董事，彼等將於獲得獨立財
務顧問意見後提供觀點）經考慮（其中�括）該協議之條款、目標集團物業組合之地段、質
素及規模後認為，發行價較股份之現行交易價折讓乃屬公平合理，且符合本司及其股東
之整體利益。儘管發行價之定價較股份之現行交易價折讓，惟發行價較於二零一四年十
二月三十一日之每股資產淨值溢價約190.1%。股份於二零一五年四月十五日至二零一五
年五月二十六日（最後交易日前一天）一直在2.59�元至2.88�元範圍內買賣。董事（不�
括獨立非執行董事）認為，由於股份於最後交易日及二零一五年五月二十八日（即股份暫
停買賣日期）之成交價突然大幅上升，似乎與最後交易日之前股份平均成交價缺乏關聯，
故成交價不能反映近期一段充份較長期間股份之真實價值。而近期一段充份較長期間應
為股份真實價格的較合適參考。為此，訂約方於磋商發行價時，已參考於最後交易日前
30日（�括該日）於聯交所所報之平均收市價。

- 14 -

對本公司股權架構之影�

下表載列該交易對有權於本公司股東大會上投票之普通股股權架構之影�：

假設並無進行配售
假設向公眾股東配售合共
1,645,601,265股新股份

於本公告日期
緊隨完成後
（附註1）

緊隨完成後及假設所有可換
股優先股獲悉數轉換（附註2）

緊隨完成及配售後
（附註3）

股東 股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比 股份數目
可換股優先股

股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比 股份數目

佔已發行
股份總數概約

百分比

黃先生及其聯繫人 1,010,844,583 73.03 1,120,187,094 6,582,405,062 75.00 7,702,592,156 95.38 6,056,990,891 75.00
承配人 – – – – – – – 1,645,601,265 20.38
公眾股東 373,395,698 26.97 373,395,698 – 25.00 373,395,698 4.62 373,395,698 4.62

總計 1,384,240,281 100.00 1,493,582,792 6,582,405,062 100.00 8,075,987,854 100.00 8,075,987,854 100.00

附註：

(1) 指本公司於完成後及並無進行配售情況下之股權架構。黃先生及其聯繫人於本公司之股權
百分比僅計及持有股份而並無計及持有可換股優先股，相關股份由中國綠景持有。中國綠
景由Go Great International Limited全資擁有，而Go Great International Limited由黃先生全資
擁有。

(2) 指本公司於完成後及並無進行配售及假設6,582,405,062股發予黃先生之可換股優先股獲悉
數轉換為換股股份後之股權架構。數據僅供參考。如轉換後可換股優先股持有人不行使換
股權，公眾持股百分比可能跌至低於上市規則第8.08條項下最低公眾持股量之規定。

(3) 指本公司於完成後及進行配售情況下及以發行價配售最多1,645,601,265股股份予公�後之
本公司股權架構。

上市規則之涵義

根據上市規則第14章，由於該交易之適用百分比率超過100%，該交易構成本公司之一項
非常重大收購事項。黃先生為本公司之控股股東及關連人士。因此，根據上市規則第14A
章，該交易亦構成本公司之一項關連交易，並須遵守於股東特別大會上以投票表決方式

- 15 -

獲獨立股東批准之規定。黃先生及其聯繫人須就將於股東特別大會上提呈有關批准該協
議及其項下擬進行之交易之相關決議案放棄投票。

根據上市規則第14.06(6)(b)條，由於該交易為黃先生於取得本公司控制權後24個月內作出